
VALOR 

GLOBALIZADO 

POR 

PROGRAMA

$ 2.540.000

$ 2.658.550

$ 2.895.850

$ 2.540.000

VALOR 

GLOBALIZADO 

POR 

PROGRAMA

$ 1.270.000

$ 1.329.275

$ 1.447.925

$ 1.270.000

RANGO DE 

CREDITOS A 

TOMAR POR 

SEMESTRE 

TÉCNICAS ARTÍSTICAS 114 15-18
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LA MODA 108 15-18

PROGRAMAS TÉCNICOS PROFESIONALES:

NUMERO TOTAL 

DE CRÉDITOS A 

TOMAR POR 

CARRERA 

CONCEPTO: DERECHOS PECUNIARIOS PARA EL 2017-2

MODALIDAD: MATRICULA COMPLETA

APLICA: ESTUDIANTES NUEVOS 2017

PRODUCCION PUBLICITARIA

DISEÑO GRAFICO 118 15-18

MODALIDAD: MEDIA MATRICULA

APLICA: ESTUDIANTES NUEVOS 2017

106 15-18

TÉCNICAS ARTÍSTICAS 114 6-9

PROGRAMAS TÉCNICOS PROFESIONALES:

NUMERO TOTAL 

DE CRÉDITOS A 

TOMAR POR 

CARRERA 

RANGO DE 

CREDITOS A 

TOMAR POR 

SEMESTRE 

PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LA MODA 108 6-9

PRODUCCION PUBLICITARIA 106 6-9

6-9118DISEÑO GRAFICO

* EL VALOR GLOBALIZADO DE MATRICULA POR PROGRAMA INCLUYE: DERECHOS DE MATRICULA, CARNET, 

SEGURO MEDICO DE ACCIDENTES, SERVICIO DE PSICOLOGIA Y ENFERMERIA. 

Vo.Bo.



VALOR 

GLOBALIZADO 

POR 

PROGRAMA
$ 4.200.000

$ 4.200.000

$ 4.600.000

$ 3.200.000

$ 4.600.000

$ 4.600.000

$ 3.600.000

$ 4.600.000

$ 4.200.000

VALOR 

GLOBALIZADO 

POR 

PROGRAMA
$ 2.100.000

$ 2.100.000

$ 2.300.000

$ 1.600.000

$ 2.300.000

$ 2.300.000

$ 1.800.000

$ 2.300.000

$ 2.100.000

PROGRAMAS  PROFESIONALES:

NUMERO TOTAL DE 

CRÉDITOS A TOMAR 

POR CARRERA 

RANGO DE 

CREDITOS A 

TOMAR POR 

SEMESTRE 
ARTES PLASTICAS 144 15-18

MODALIDAD: MATRICULA COMPLETA

APLICA: ESTUDIANTES NUEVOS 2017

CONCEPTO: DERECHOS PECUNIARIOS PARA EL 2017-2

DISEÑO DE VESTUARIO 162 15-18

DISEÑO INTERIOR 145 15-18

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 162 15-18

CINE Y TELEVISION 171 15-18

INGENIERIA DE LAS ARTES DIGITALES 170 15-18

ADMINISTRACION DE OBRAS DE ARQUITECTURA 160 15-18

PROGRAMAS PROFESIONALES:

NUMERO TOTAL DE 

CRÉDITOS A TOMAR 

POR CARRERA 

RANGO DE 

CREDITOS A 

TOMAR POR 

SEMESTRE 
ARTES PLASTICAS 144 6-9

DISEÑO GRAFICO 151 15-18

PUBLICIDAD Y MERCADEO 144 15-18

MODALIDAD: MEDIA MATRICULA

APLICA: ESTUDIANTES NUEVOS 2017

DISEÑO DE VESTUARIO 162 6-9

DISEÑO INTERIOR 145 6-9

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 162 6-9

CINE Y TELEVISION 171 6-9

INGENIERIA DE LAS ARTES DIGITALES 170 6-9

ADMINISTRACION DE OBRAS DE ARQUITECTURA 160 6-9

DISEÑO GRAFICO 151 6-9

PUBLICIDAD Y MERCADEO 144 6-9

Vo.Bo.

* EL VALOR GLOBALIZADO DE MATRICULA POR PROGRAMA INCLUYE: DERECHOS DE MATRICULA, CARNET, 

SEGURO MEDICO DE ACCIDENTES, SERVICIO DE PSICOLOGIA Y ENFERMERIA. 



DETALLE VALOR 2017

CRÉDITO ADICIONAL TÉCNICO PROFESIONAL $ 138.694

CRÉDITOS ADICIONAL PROFESIONAL $ 236.075

INSCRIPCIÓN ALUMNOS NUEVOS $ 102.800

CARNET (COPIA) $ 15.000

HOMOLOGACIONES $ 163.700

CERTIFICADOS DE ESTUDIO $ 11.750

CERTIFICADO DE NOTAS $ 25.250

SÍNTESIS PROGRAMÁTICA $ 81.550

SUPLETORIOS $ 58.100

EXAMEN DE SUFICIENCIA $ 86.250

HABILITACIÓN $ 58.700

SEGUNDO CALIFICADOR

MULTAS DE BIBLIOTECA $ 2.500

ACTAS DE GRADO (COPIA) $ 26.400

DERECHOS DE GRADO $ 550.500

DIPLOMAS $ 257.500

OTROS DERECHOS PECUNIARIOS

Vo.Bo.



VALOR 

GLOBALIZADO 

POR 

PROGRAMA
$ 3.000.000

$ 2.299.000

$ 2.299.000

$ 612.000

$ 612.000

VALOR 

GLOBALIZADO 

POR 

PROGRAMA
$ 1.500.000

$ 1.149.500

$ 1.149.500

$ 306.000

$ 306.000

MODALIDAD: MATRICULA COMPLETA

APLICA: ESTUDIANTES NUEVOS 2017

TECNICO PROFESIONAL EN DISEÑO GRAFICO 119

15-18

APLICA: ESTUDIANTES NUEVOS 2017

TECNICO LABORAL EN PROC. DE ADMINIS. Y PRODUCCION EQUINA

CONCEPTO: DERECHOS PECUNIARIOS PARA EL 2017-2

SEDE: GIRARDOT

PROGRAMAS ACADÉMICOS:

NUMERO TOTAL 

DE CRÉDITOS A 

TOMAR POR 

CARRERA 

RANGO DE 

CREDITOS A 

TOMAR POR 

SEMESTRE 

SEDE: GIRARDOT

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS AGROPECUARIAS 173 15-18

15-18

TECNICO LABORAL EN PROC. DE ADMINIS. Y PRODUCCION EQUINA 40 10

TECNICO LABORAL EN PRODUCCION BOVINA 40 10

TECNICO PROFESIONAL EN PROC. ADMINIS. DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN 106

106 6-9

MODALIDAD: MEDIA MATRICULA

PROGRAMAS ACADÉMICOS:

NUMERO TOTAL 

DE CRÉDITOS A 

TOMAR POR 

CARRERA 

RANGO DE 

CREDITOS A 

TOMAR POR 

SEMESTRE 

40

TECNICO LABORAL EN PRODUCCION BOVINA 40

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS AGROPECUARIAS 173 6-9

TECNICO PROFESIONAL EN DISEÑO GRAFICO 119 6-9

TECNICO PROFESIONAL EN PROC. ADMINIS. DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN

* EL VALOR GLOBALIZADO DE MATRICULA POR PROGRAMA INCLUYE: DERECHOS DE MATRICULA, CARNET, SEGURO MEDICO DE 

ACCIDENTES, SERVICIO DE PSICOLOGIA Y ENFERMERIA. 

Vo.Bo.



PROGRAMAS TÉCNICOS 

PROFESIONALES:

VALOR GLOBALIZADO 

POR PROGRAMA

PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE 

LA MODA
$ 2.540.000

TÉCNICAS ARTÍSTICAS $ 2.658.550

DISEÑO GRAFICO $ 2.895.850

PRODUCCIÓN PUBLICITARIA $ 2.540.000

PROGRAMAS TÉCNICOS 

PROFESIONALES:

VALOR GLOBALIZADO 

POR PROGRAMA

PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE 

LA MODA
$ 1.270.000

TÉCNICAS ARTÍSTICAS $ 1.329.275

DISEÑO GRAFICO $ 1.447.925

PRODUCCIÓN PUBLICITARIA $ 1.270.000

* EL VALOR GLOBALIZADO DE MATRICULA POR PROGRAMA INCLUYE: DERECHOS DE MATRICULA, CARNET,  SERVICIO DE 

PSICOLOGIA Y ENFERMERIA. 

114 6-9

118 6-9

106 6-10

108 6-9

118 15-18

106 15-19

CONCEPTO: DERECHOS PECUNIARIOS PARA EL 2017

MODALIDAD: MEDIA MATRICULA

APLICA: ESTUDIANTES NUEVOS 2017

NUMERO TOTAL DE 

CRÉDITOS A TOMAR POR 

CARRERA 

RANGO DE CREDITOS A 

TOMAR POR SEMESTRE 

NUMERO TOTAL DE 

CRÉDITOS A TOMAR POR 

CARRERA 

RANGO DE CREDITOS A 

TOMAR POR SEMESTRE 

108 15-18

114 15-18

CONCEPTO: DERECHOS PECUNIARIOS PARA EL 2017

MODALIDAD: MATRICULA COMPLETA

APLICA: ESTUDIANTES NUEVOS 2017



VALOR 

GLOBALIZADO 

POR 

PROGRAMA

$ 4.200.000

$ 4.200.000

$ 4.600.000

$ 3.200.000

$ 4.600.000

$ 4.600.000

$ 3.600.000

$ 4.600.000

$ 4.200.000

VALOR 

GLOBALIZADO 

POR 

PROGRAMA

$ 2.100.000

$ 2.100.000

$ 2.300.000

$ 1.600.000

$ 2.300.000

$ 2.300.000

$ 1.800.000

$ 2.300.000

$ 2.100.000

* EL VALOR GLOBALIZADO DE MATRICULA POR PROGRAMA INCLUYE: DERECHOS DE MATRICULA, CARNET,

SERVICIO DE PSICOLOGIA Y ENFERMERIA. 

PUBLICIDAD Y MERCADEO 144 6-9

ADMINISTRACION DE OBRAS DE 

ARQUITECTURA
160 6-9

DISEÑO GRAFICO 151 6-9

CINE Y TELEVISION 171 6-9

INGENIERIA DE LAS ARTES DIGITALES 170 6-9

DISEÑO INTERIOR 145 6-9

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 162 6-9

ARTES PLASTICAS 144 6-9

DISEÑO DE VESTUARIO 162 6-9

PROGRAMAS PROFESIONALES:

NUMERO TOTAL DE 

CRÉDITOS A TOMAR POR 

CARRERA 

RANGO DE CREDITOS A 

TOMAR POR SEMESTRE 

APLICA: ESTUDIANTES NUEVOS 2017

DISEÑO GRAFICO 151 15-18

PUBLICIDAD Y MERCADEO 144 15-18

CONCEPTO: DERECHOS PECUNIARIOS PARA EL 2017

MODALIDAD: MEDIA MATRICULA

INGENIERIA DE LAS ARTES DIGITALES 170 15-18

ADMINISTRACION DE OBRAS DE 

ARQUITECTURA
160 15-18

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 162 15-18

CINE Y TELEVISION 171 15-18

DISEÑO DE VESTUARIO 162 15-18

DISEÑO INTERIOR 145 15-18

PROGRAMAS  PROFESIONALES:

NUMERO TOTAL DE 

CRÉDITOS A TOMAR POR 

CARRERA 

RANGO DE CREDITOS A 

TOMAR POR SEMESTRE 

ARTES PLASTICAS 144 15-18

CONCEPTO: DERECHOS PECUNIARIOS PARA EL 2017

MODALIDAD: MATRICULA COMPLETA

APLICA: ESTUDIANTES NUEVOS 2017




